IVVENES

Vt uidua in nudo uitis quae nascitur aruo,  
 numquam se extollit, numquam mitem educat uuam, 50  
 sed tenerum prono deflectens pondere corpus,  
 iam iam contingit summum radice flagellum,  
 hanc nulli agricolae, nulli coluere iuueni:  
 at si forte eadem est ulmo coniuncta marito,  
 multi illam agricolae, multi accoluere iuueni: 55  
 sic uirgo dum intacta manet, dum inculta senescit;  
 cum par conubium maturo tempore adepta est,  
 cara uiro magis et minus est inuisa parenti.

- 49** in marg. Iuuenes *GRVenB* **50** Numquam se extollit quam mun<sup>1</sup>team ducat uuam *T* **51** per flectens *T*  
**52** flacellum *T* **53** han<sup>c</sup> nulli agrig<sup>1</sup>.cul<sup>1</sup>e multi acoluere *T*: nulli coluere (accol. *La<sup>1</sup>*)  $\Omega$  **54-55** om. *Da*  
**54** apsi *T* marita *T, Ballin* **55** agricule *T* accol.  $\Omega$ : acol. *T* **56** dum innupta manet *Weber*: tum inculta  
 senescit *T* **57** conubium *TB* **58** cura *TGOD Pleitner* uiro *TGOD*: uirgo *RVenC*: cara uiro magis est,  
 minus est inuisa p. *Sonny* Post hunc u. excidisse intercalarem duce *Hermann* multi crediderunt

et tu ne pugna cum tali coniuge uirgo,  
 non aequom est pugnare, pater cui tradidit ipse. 60  
 ipse pater cum matre, quibus parere necesse est.

. . . . .  
 . . . . .

uirginitas non tota tua est, ex parte parentum est,  
 tertia pars patrist, pars est data tertia matri,  
 tertia sola tua est: noli pugnare duobus,  
 qui genero sua iura simul cum dote dederunt. 65  
 Hymen o Hymenaeae, Hymen ades o Hymenaeae!

- 59** et tua nec *T*: et tu nec  $\Omega$ : at tu ne *Ald. I*: at nec tu *Postgate* Post **59** unum u. *Rosbach*, Post **65** Haupt  
 et *Pleitner* putarunt excidisse ut quemadmodum amoebaeum carmen (**20-58**) nouem uersus iuuenum  
 praecedebant, eodem modo nouem sequerentur. Ego Post **61** potius lacunam indicaui **60** equom *T*:  
 (a)equo  $\Omega$  cum *B* **61** ipse prius om., postea in marg. add. *RVen*  
**62** om. *T* **63** sic *Muretus nisi quod praetulit* patris est tertia patris pars est data tertia matri *T*: tertia  
 pars patri est data tertia matri *O*: tertia pars patri data pars data t. m.  $\Omega$ : *T*. pars patris *Schüler* **64** solit  
 tu est noli tui gnare *T*  
**66** Kymeno kymenee kymenades .o. kymeneae *T*

Phrygium ut nemus citato cupide pede tetigit,  
adiitque opaca siluis redimita loca deae,  
stimulatus ibi furenti rabie, uagus animis,  
deuoluit ile acuto sibi pondere silicis. 5  
itaque ut relicta sensit sibi membra sine uiro,  
etiam recente terrae sola sanguine maculans,  
niueis citata cepit manibus leue typanum,  
typanum, tubam Cybelles, tua, mater, initia,  
quatiensque terga taurei teneris caua digitis, 10  
canere haec suis adorta est tremebunda comitibus.